lentin. dioecesis. Coram admodumreuerendis dominis magistro

Joanne Ludouico San^, decano ecclesiae coUegiatae dicti oppi-

dj de gandia, ac magistro alfonso Romano ^

, presbytero socie-

tatis nominis Jesu ,
ac praeposito prouinciali ejusdem societatis

in provincia aragonu, tanquam autenticis et notabilibus per-

sonis
, personaliter constitutus IUustrissimus dominus don Ca-

rolus a borgia ,
dux Gandiae

,
ac conuocato me

,
onofrio perez

de culla
,
notario publico autoritatibus apostolica ac regia ,

et

testibus infrascriptis, dixit et exposuit quod ,
eis melioribus via,

modo et forma quibus de jure fieri potest et debet
,
de facto

quod ad ejus notitiam pervenit, quod ad instantiam reuerendi

felicis de Oviedo promotoris fiscalis sancti ofificii inquisitionis

ciuitatis Val. et ejus districtus, Illustris ac reuerendus dominus

hieronymus manrique dicti sancti ofificii in dicta ciuitate et ejus

districtu inquisitor , per suas patentes literas
, ejus manu sub-

scriptas, providit et mandauit reuerendis decano Canonicis et

Capitulo dictae ecclesiae collegiatae, dicti oppidi de gandia,

• Ex Archivio Domits Probationis S. J. Gandiae, protocoUo Onofrii Peres de
Culla. Autographum in folio quadruplici.

2 P. Alphonsus Roman ex primis fuit qui Societati Jesu nomen dederunt in Prov.

Aragoniae. Rector CoUegii Caesaraugustani cum tempestas illa exorta est
, quae no-

stros urbem relinquere ad tempus coegit, Vallisoletum petivit, ut
, per S. Franciscum

Borgia, Principis Joannae ,
lunc

,
ob Philippi II absentiam

, Hispaniam regentis ,
favo-

rcm nostris impetraret. Postea Praepositus Provincialis fuit, et Rector CoUcgii Valen-

tini cum concio Patris Govierno Proregis iram in nostros accendit, qua occasione etiam
ad regiam curiam missus fuit. Condidit CoUegium Tarraconense et iterum rexit Caesa-

raugustanum. Adfuit Congregationi generaU VI. Vide P. Alvarez, Hist. ms. Pro-

vtnciae Aragontae. S. J., 1. i. a c. 46 et 1. ii a c. 2.
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quodsub excommunicationis majoris et duorum mille ducatoru '

ct aliis poenis, suo arbitrio declarandis et applicandis, infra

trium dierum spatium admitterent melchiorem vaquedano no-

tariu nomine dicti sancti officii, et illi traderent fructus, reddi-

tus et prouentus canonicatus et praebendae dictae ecclesiae qui,

per obitCi bartholomaei Carceres
,
anno millessimo quingcnte-

simo sexagesimo vacauit
,
et quos ad praesens reuerendus di-

dacus de altares posidet, provt haec et alia in dicto mandato
eisdem decano et canonicis secunda die februarii proxime ela-

psi, ad instantiam dicti melchioris vaquedano intimato
, publico

instrumento recepto per vincentium Joannem Valcebre notarifi,

latius continentur,

Cumq. ipse tanquam dux Gandiae sit patronus verus et in-

dubitatus dignitatum et canonicatuum dictae ecclesiae collegia-

tae, illorumq. jux patronatus laicale, a primaeua dictae eccle-

siae erectione, sibi et ducibus Gandiae praeteritis et futuris, ex

fundatione et dotatione competiit et competit
*

,
et vt tales breui

et gratia apostolica, de qua in dicto mandato fit mentio
,
non

comprehendantur, neq. vnquam comprehensi fuerunt. Et sic

succedente dicti canonicatus et praebendae vacatione per obi-

tum dicti bartholomaei Carceres, ipse dux Gandiae, tanquam
patronus verus et indubitatus dicti canonicatus et praebendae,
ad illum obtinendum praesentauit de mense decembris anni mil-

lesimi quingentesimi sexagesimi ,
dictum reverendum didacum

altares coram dictis reuerendis decano canonicis et capitulo di-

ctae ecclesiae gandiae. Qui, tanquam ordinarii collatores, auto-

ritate apostolica eis concessa, eidem de dictis canonicatu et

praebenda sic vacantibus providerunt, possessionemq. eorum-

dem pacifice et quiete illi tradiderunt, et in eorum pacifica pos-

sessione dictus didacus de altares per sex annos et vltra conti-

nuos stetit.

Et ne mandatum hujusmodi , quod ,
vt decet loquendo ,

est

nullum et jure non procedit , neq. in eo contenta
,
et ejus vigore

facta, et quae fieri continget ,
sibi juriq. patronatus praedicti et

ejus successoribus nocere non possint , tanquam de mandato

nuUo, grauatorio et sibi praejudiciali, et de omnibus in eo con-

1 Vide pag. 688, annot 4 et pag. 693, annot. 4.

Jus Gandiae ducum conslat ex buUa Alexandri VI quam infra edimus.
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tentis, multis de causis et rationibus, suis loco, casu et tempo-
re

,
et coram judice ad quem

'

,
latius deducendis

,
coram eisdem

reuerendis dominis, tanquam coram autenticis personis, adsan-

ctissimCi dominu nostru papam pium quintum et ad ejus san-

ctam sedem apostolicam, seu ad reuerendissimu inquisitore

gcneralcm ,
seu ad supremu sanctae generalis inquisitionis con-

silium
,
seu ad illii aut illos ad quem seu quos de jure potest et

debet, omni meliori via
,
modo et forma, quibus de jure potest,

et debet de facto, et sibi licitum est, appellauit et appellat, pe-

tens semel et saepe saepius ac vicibus geminatis apostolos
*

testimoniales, cum quibus se posset praesentare coram judice

ad quem ,
eos sibi concedi et tradi

, protestans quod per eum non

stat
,
nec stabit proscqui totis viribus causam nullitatis et appel-

lationis hujusmodi ;
ac etiam protestatus fuit de tempore fatali

^

et de aliis sibi licitis atq. permissis protestari.

Et dicti admodum reuerendi domini decanus et praepositus

provintialis dictae societatis dictam appellationem ,
si et in

quant.de jure poterant, et ad eos spectabat, admiserunt,eidemq.
IUustrissimo domino duci apostolos testimoniales

,
et quales de

jure poterat, concesserunt.

De quibus omnibus et singulis idem Illustrissimus dominus

dux petiit et requisiuit instrumentu publicum per me dictu no-

tarium sibi recipi ac tradi, fidem faciens. Quod per me dictu et

jnfrascriptu notariu fuit receptQ loco
, die, mese et anno prae-

dictis. Praesentibus ibidem pro testibus magnificis melchiore

Monroig, regente pro generali g-ubernatore ducatus Gandiae,

et Georgio marzilla, domicello, cubiculario dicti IUustrissimi

domini ducis Gandiae
, ejusdemq. oppidi gandiae habitato-

ribus.

'
i. e. ad quem ^pectet.

^ Sic: forte intellig-endum sit apostolicos vel epistolios testimoniales.

3 tempore fatali.,Fatalia appellabantur tempora, a lege praestitu'a, ad causas ap-

pcllationum apud judices instrui?ndas et terminandas. Inde dies fatalis dicebatur ille,

qiio, nisi introduceretur in judicium causa appellationis, inierire solebat.
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ALEXANDRI VI PAPE

Bnlla quaEcclesia parochialisgandiensis in collegialem erigitur, ejusque patroni
Gandiae Duces creantur *.

Hoc est translatum bene et fideliter factum Gandiae sub

die XX mensis Augusti Anno nati Dni. M.° D." xxvij. Sum-

ptum fideliter atq. veridice a quibusdam ap.^^i^ iris, perg^ame-
na fora confectis, per S."^ D. Alexandrum pp. sextum super
erectione Eccliae. beatae M.^^ oppidi Gandiae concessis

,
cu

plumbo et Cordono rubei crocciq. coloru impendente munitis,

moreq. Rom. Curiae expeditis ,
non viciatis

,
nec cancellatis,

nec in aliqua sui parte suspectis, sed omni prorsus vitio et

suspitione carentibus. Dat. Romae apud 8.*"°^ Petrum Anno
Incarnationis dnicae. M.° cccclxxxxviiij. septimo kal. No-

uembris Pontus. dicti dni. Papae Anno octauo : cuius qui-

dem bullae tenor sequitur sub liis verbis.

ALEXANDER EPUS. SERUUS SERUORU DEI Ad perpe-

tuam rei memoriam : in suppremae dignitatis specula ,
meri-

tis licet imparibus ,
diuina disponente Clementia

, constituti,

ad eccliaru. quarulibet decorem et venustatem ac illaru statu

melius dirigendum ,
nrae. solicitudinis aciem diligenter interi-

dimus, et ad ea manus operarias libenter apponimus, perque
illis ac in eis diuinis laudibus insistentibus personis honor

accrescat
,
diuinus cultus refloreat

,
fidelium excitetur deuo-

tio, animaruq. salus desiderata valeat prouenire, prout in

dno. conspicimus salubriter expedire.

Cum itaq. parrochialis ecclia. beatae Mariae terrae Gandiae

Valentin. dioc, quae olim certo modo uacans
,
Dilecto filio no-

stro Joanni
*
tit. S.'^^'^ Mariae in Transtiberim pbro. Carfi.

*

ap.^a

* Colec. rora.—Apographum in folio sextuplici.
- '^Giovanni Lopez , Spagnuolo pure di Valensa , Abbreviatore del Parco minore

sotto Sisto IV, da Segretario di questo Papa, ancor Cardinale Borgia, passato nel

tempo dcl suo Pontiticato a Segretario Apostolico a 25^ Dicembre 1493, Canonico di
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fuit aucte. comendata
,
Comenda hmoi., ex eo quod idem Car.''^

hodie illi dictae eccliae. per eum poss."^ non habita
,
in manibus

nostris sponte et libere cessit, nosq. cessionem ipam duximus

admittendam, cessante, adhuc eo quo, dum eidem Car.^' comen-

data fuit, vacabat modo, vacare noscatur. Et si in dicta terra,

quae inter alias illaru partium terras insignis ,
et dno. benedi-

cente populosa, ac tit.*^ Ducatus decorata existit, et in qua nul-

la Colliata. Ecclia. fore dignoscitur ,
Eccliam. p.^^™, ad quam

singularem •semper gessimus et gerimus deuotionis affectum,

in Colliatam. Eccliam. cum omni bursa, Mensa, Archa, sigillo,

Caplo., aliisq. Collegialibus Insigniis. Et in ea vnus Decanatus,

qui inibi prinHs. pro vno Decano, qui Capli. caput existeret, ac

aiaru. curam parrochianoru dictae ecclesiae per duos Vicarios,

in pbratus. ordine constitutos, ad nutu Decani pro tpe. existen-

tis amouibiles, exercerct, ac vna Cantoria, quae inibi secun-

da
, dignitates essent, pro vno Cantore, ac duodecim Canoni-

catus et totidem prebendae pro duodecim Canonicis quoru sex

in pbratus., et tres in diaconatus, et tres alii in subdiaconatus

ordinibus costituti forcnt, ac cum Decano et Cantore p.t's Ca-

plum. insimul constituerent, necnon duae Vicariae pro dictis

duobus Vicariis ad exercitium curae aiaru. homi. deputandis,

ac quatuor Chorolatus pro quatuor pueris, Choralibus nuncu-

patis , qui in dicta ecclesia singulis horis Canonicis et aiiis diui-

nis officiis interesse deberent, ad instar aliaru CoUiataru, eccUa-

ru. partium earudem exigerentur, ac pro Decanatus, Cantoriae,

Canonicatuu et prebendaru, Vicariaru et Chorolatuu praedicto-

rum dote, a Prepositura mensis Martii '

in ecclesia Valentin.,

quam p.'"^ Joes Car.i'»^ ex similibus concessione et dispensatio-

ne, in eamdem Coraendam obtinet, ac eius fructus, redditus et

prouentus, deductis omnibus illius oneribus, sexcentaru et quin-

S. Pietro, Viscovo di Peywgia nel 1492, quindi frete Card. di S. Maria in Trastevere,
€ Arcipre' e per qu )si tre mesi della Basilica Vaticana, morto in Roina nel 15(U con

sospetio di veleno, daiogli dal Daca Valentino Cesare Borgia, che di mal' occhio sol-

friva r intima conlidi.nza, che il Lopea godeva del Ponlefice suo padre. „ Nov.^es, Elc-

inenti della Storia dc' Soinnii Ponlefici, Alessandro VI, n. .\vi.

1 Praepositura nie^isis Alartii. Iraeposiius in Ecclesiis Cathedralibus munus erat

ecclesiasticum, cui scilicit praediorum ecclesiasiicorum certae partis ad tempus vicis-

sim cura demandabatu", iis in varias /-'/'rte/)os//»rrts distributis, et canonicis attribu-

tis: quorum praediorum reditus in usum concedebantur canonicorura qui ea curabant,

aut pcr se aut per procuratores ;
licet de ii-> in capiiulo rationem redderent. Etiam

Praepositiirae vocabantur quaedani canonicorum coUcgia quibus preerant Pj aeposit,.
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quaginta libraru Turonen. '

paruor. -, vel circa secundum comu-
nem extimationem valent annuatim

,
tot ex fructibus

,
redditibus

et prouentibus p.^'^, qui ad valorem annuum quadringentaru
lib. similium secundum eamdem extimationem ascenderent,

perpetuo separarentur et dismembrarentur, ac illae necnon fru-

ctus, redditus et prouentus dictae Eccliae. beatae Mariae,

qui quadringentaru librarum similium secundum extimationem

p.tam valorem annuii etiam non excedunt, et ex fructibus, red-

ditibus et prouentibus quotidianis distributionum in dicta Ecclia.

beatae Mariae in comuni distribui solitarum q. ad valorem Tri-

centaru libraru similium ascendunt annuatim, centum et quin-

quaginta ac aliae centum librae similes redditus annui quas Di-

lecta in xpo. filia Nobilis Mulier Maria Henriq., relicta quondam
Joannis de Borgia eiusdem Gandiae Ducis

, pia deuotione du-

cta
,
de bonis propriis donare intendit '

,
Mensae Caplar. dictae

Ecclesiae beatae Mariae perpetuo applicarentur , appropiaren-
tur et assignarentur, statueretur quoq. et ordinaretur quod tam
Decanus Cantorq. Can.c' Vicarii et Chorales p.t' in dicta Ecclia.

singulis diebus vnam missa in Cantu, ac horas Canonicas tam
diurnas q. nocturnas, et alia diuina officia, quemadmodum in

aliis Colleg-iatis eccliis. partium iparCi. fieri consueuit, celebra-

rent, ac Decanus pro tempore existens solemnibus, Sex vero

ex p.^'^ Canonicis per Turnum Ebdomadarum, inter eos ordi-

nandum, Dnicis. et aliis festiuis non solemnibus ac ferialibus

missam ad altare maius dictae ecclesiae beatae Mariae, necnon

Decanus Cantor et Canonici p.^' singulis Dnicis. post Comple-
torium diei

, vigilias defunctoru et sequente etiam vnam in Can-

tu pro defunctis, ac singulis aliis diebus totius anni etiam aliam,

missas submissa voce pro p.'' Joannis Ducis et quondam Petri

Ludouici etiam de Borgia , qui etiam Gandiae Dux
,
et p.*' Joan-

nis frater fuit
,
similiter defuncti, et alioru Ducum, quos in fu-

turum decedere contingeret, animariji salute celebrare teneren-

tur, ac ex fructibus, redditibus
, prouentibus et pecuniarii

' Juxta Mariex y Arr6spide, Tratado geiieral de nionedas etc, Introduccion , li-

bra turonensis consiabat 20 solidis seu 140 denariis, et ab anno 1498 ad 1515 aequabat 4 li.

bras, 10 soHdos, 7 denarios monetae in Gallia usu recepta tempore quo ille scribebat,

scilicet anno 1789 Asserit etiam libram monetae Parisis quae etiam constabat 20 solidis

scu 240 denariis Parisis aesiimatam fuisse tantum ut 16 solidis turonensibus constantem.
- Alii erant dcnarii titruitenses grossi appelhui, alli qui pai vi vocabantur.
5 Vide pag-. 239.
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summis hmoi. Decanus tres, et Cantor vnam cum dimidia
,
ac

quilibet ex dictis Canonicis vnam et duo Vicarii aliam,_ ac qua-
tuor Chorales p.'^' aliam

, prebendas seu portiones percipe
'

horis Canonicis et aliis divinis offi-

ciis huiusmodi interessentes tantum distribueretur
,
et portio no

residentium, aliis residentibus et missis, horis ac aliis diuinis

officiis hmoi. interessentibus
, rcspectiue secundum ordinatio-

nem p.tam accresceret. Ac jus patronatus pntandi. personas ido-

neas ad Decanatum, Cantoriam ac Canonicatus et prebendas
hmoi. tam hac prima vice quam quotiens

-
illos de cetero, per-

petuis futuris temporibus, vacare contingeret, Dilecto filio

Joanni etiam de Borgia ,
infanti moderno ^, quamdiu viueret,

eiusq. haeredibus et successoribus Gandiae Ducibus, pro tem-

pore existentibus, instituendi vero ad Decanatum Archiepo.

Valentin., ac ad Cantoriam, necnon Canonicatus et preben.

personas pro tempore pntatas. Decano pro tempore existenti-

bus et Caplo. p.''^ concederetur et assignaretur , ipiq. Decanus
et Capitulum, Chorales, ac Decanus solus, Vicarios p.^°^, pro
nutu suo

, deputare et amouere possent ;
ex hoc profecto decori

et venustati dictae ecclesiae beatae Mariae ac Dilectorfi filioru

incolaru ipius. terrae Gandiae, animaruq. saluti ac diuini cultus

inibi incremento non parum consuleretur, necnon Mariae Du-

cissae et Joannis moderni Ducis p.toru id summo opere exoptan-
tium votis plurimusatisfaceret.

Nos igitur qui ecclesiaru oium. decorem et venustatem, di-

uiniq. cultus augmentum ac aiaru. salutem
,
nris. potissime

temporibus , supremis desideramus affectibus
,
de premissis ple-

nius informati, ac verum vltimae dictae ecclesiae beatae Mariae

vacationis modum
,
etiamsi ex illis quaeuis gnalis. reseruatio

etiam in corpore juris cla resultet pntibus. , pro expresso ha-

bentes, Motu proprio, non ad alicuius nobis super hoc oblatae

petitionis instantiam, sed de nra. mera liberalitate et ex certa

scientia, ad honorem omnipotentis Dei, ipiusq. beatae Mariae

Virginis eius genitricis , totiusq. Curiae celestis triumphantis,

Eccham. p.^^'" beatae Mariae, quouis modo, et ex cuiuscumq.

persona ,
seu liberam resignationem alicuius de illa in Rom.

• Aliqua verba hic desiderantur: Idem intellige cum simile spatium reperias.
2 tam hac prima vice quam quoties.
^ Vide pag. 135.

48
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Curia, vel ex. eam, etiam coram Nt.'' publico et testibus sponte

factam, aut Constitutionem felicis recordationis Joannispp. xxii

praedecessoris nostri
, quae incipit: execrabilis, ve\ assecutio-

nem alterius beneficii ecclesiastici
, quauis aucte. collati, vacet,

etiamsi tanto tpe. vacauerit quod eius coUatio juxta Lateranen.

statuta Concilii adsedemaplicam. Itime. douoluta, ipaq. Eccliae.

beatae Mariae dispon. aplice. specialiter, uel ex quauis causa

etiam de necessitate exprimenda, gnalr. reseruata existat, et

super ea inter aliquos lis, cuius statum pntibus. haberi uolumus

pro expresso, pendeat indecisa
,
cum oibus. juribuset pertinen-

tiis suis in Collegiatam Eccliam. cum omni Mensa, Bursa, Ar-

cha, sigillo, Cplo. aliisq. Collegialibus insigniis. Et in ea Deca-

natum, qui inibi prinlis. pro vno Decano, qui Caput Capli. ,
ac

aiaru. curam parrochianoru p.'°'" duos Vicarios, ad eius nu-

tum amouibiles, exerceat, ac Cantoriam quae inibi secunda,

dignitates existant
, pro vno Cantore, ac duodecim Canonica-

tus et totidem prebendas pro duodecim Canonicis, quoru sex in

pbratus., et tres in Diaconatus, ac tres alii in subdiaconatus

ordinibus hmoi. sint constituti
,
ac cum Decano et Cantore p.t'^ ^

Caplum. insimul constituant. Necnon dictas duas Vicarias pro

duobus Vicariis, ac quatuor Chorolatus pro quatuor pueris,

Choralibus nuncupatis, hmoi., qui in dicta ecclesia Missis et

singulis horis Canonicis et alii diuinis officiis hmoi. interesse

debeant
,
ad instar aliarti CoUegiataru ecclesiaru partium iparu.,

aucte. aplica., tenore pntium. erigimus, ac pro Decanatus, Can-

toriae, Canonicatuu et prebendaru VicariarQ et Chorolatuu

p.toru dote
,
et diuini cultus in dicta ecclesia beatae Mariae au-

gmento, a dicta Prepositura, cum in ipa. ecclia. Valentin. vnde-

cim aliae Prepositurae fore noscantur
,
cx quaru fructibus, red-

ditibus et prouentibus, ipius. Ecclesiae Valentin. et personaru

in illis diuinis Laudibus insistentium onera, comode perferri

possunt, tot ex fructibus, redditibus et prouentibus eiusdem

Prepositurae mensis Martii, qui ad summa quadringentaru li-

braru '

limoi. ascendant annuatim, et sine quibus onera dictae

Prepositurae mensis Martii comode perferuntur ,
Motu

,
scien-

tia et auctoritate similibus, ac de apostolicae ptatis. plenitudine,

perpetuo p.^' Joanis, ac dilecti tilii nostri Joannis S.*^'^ Mariae in

• Vide pajj. 693, annot. 4.
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vialata, qui dictae ecclesiae Valentin. ex similibus concessione

et dispensatione preesse dignoscitur, Diaconi Cardinalis ad hoc

expresso accedente consensu, separamus ac dismembramus,
illosq. ac fructus, redditus et prouentus ecclesiae beatae Mariae,
ac centum et quinquaginta ex dictis distributionibus prouenien-

tes, et, postquam pM Maria illas donauerit, centum libras hu-

iusmodi dictae Mensae perpetuo applicamus, appropriamus et

assignamus; ita quod liceat ex tunc Decano et Caplo. p.t's per
se vel alium seu alios, fructus, redditus et prouentus ac pecu-
niaru summas hmoi., propria aucte., libere percipere ac in suos

usus, utilitatemq., jux. ordinationem in praesentibus designa-

tam, couertere, Diocesani loci ac dilectoru filiorti Capli. dictae

Eccliae Valentin. et cuiusuis alterius licentia super hocminime

requisita ,
statuentes et ordinantes

, quod tam Decanus et Can-

tor q. Can.<=', Vicarii et Chorales p.'' in dicta ecclesia beatae

Mariae Missas ac horas Canonicas et alia diuina officia modo
permisso celebrare, ac omnia et singula onera p.'» ad vnguem
perferre teneantur

,
ac ex fructibus

,
redditibus prouentibus et

pecuniaru summis hmoi. prebendas seu portiones p.^as secun-

dum ordinem p.f"f" percipiant, qui, inter praesentes, ac missis,
horis Canonicis et aliis diuinis officiis interessentes, tantum
distribuantur

,
et portio non residentium aliis rcsidentibus, et

missis horis et aliis diuinis officiis hmoi. respectiue secundum
ordinationem p.^^^ accrescat.

Et insuper ius patronatus et pntandi. personas idoneas ad

Decanatum, Cantoriam ac Canonicatus et prebendas, hmoi.

tam hac p.*^ vice, quam quotiens illos deinceps perpetuis futu-

ris temporibus vacare contigerit , p^° Joanni moderno, quadiu
vita durauerit in humanis, et deinde cius heredibus et succes-

soribus Gandiae Ducibus pro tempore existentibus
,
instituendi

vero ad Decanatum Archiepo Valentin., ad Cantoriam vero

necnon Canonicatus et prebendas personas pro tempore pntatas .

Decano et Caplo. p.tis, in perpetuum concedimus et assigna-

mus, ipsisq. Decano et Caplo., Ciiorales, ac soli Decano, Vi-

carios p.'^^**, pro solo nutu eorum, ponendi et amouendi, ac eis

pro vtilitate
,
decore et ornamento ac conseruatione dictae

eccliae. beatae Mariae aliqua statuta rationabilia et honesta sa-

cris Canonibus non contraria, et praemissis ordinationibus per
nos factis non repugnantia condendi

, quae sic condita pM ap.*^^
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aucte. approbata et confirmata censeantur, et ab omnibus in-

uiolabiliter obseruari debeant
, plenam ,

liberam et omnimodam
facultatem harum serie concedentes

,
ac Motu

,
scientia

,
aucto-

ritate necnon ptatis. plenitudine similibus vtentes et decernen-

tes, quod jus patronatus hmoi. eamdem naturam in omnibus et

per omnia sortiatur
,
et illos operetur effectus, quos jus patro-

natus Laycoru ex fundatione et dotatione acquisitum de jure,

vel alias quomodolibet, habet, sortitur et operatur. Quodq. etiam

illi aliter nequeat derogari, quam iuri patronatus, ex fundatio-

ne et dotatione acquisito, derogari consueuit, nec etiam illi

nunq. censeatur plene derogatum ,
nisi dum et quotiens pntes.

Irae. quae a nobis ita
,
matura deliberatione prehabita, ema-

narunt, de verbo ad verbum, et non per clas. gnales. id impor-

tan Iris. derogationis huiusmodi fuerint insertae ac pre-

sentes de nuUitate seu intentionis defectu nullatejius notari seu

impugnari posse , neq. per quoscunq. judices et comissarios,

S.^^^ Romanae Ecclesiae Cardinales
,
ac earii Palatii ap.'^' Au-

ditores, in quaqunque instantia, sublata eis et cuilibet eoru

quauis alia interpretandi facultate, sententiari, dififiniri et judi-

cari debere, irritum quoq. et manc. si secus super hiis a quoq.,

quauis aucte.
,
scienter vel ignoranter contigerit attemptari ,

et

ita etiam perpetuo statuimus et ordinamus,

Quocirca Venerabilibus fribus. nris. Dertusen. Carthaginen.

ac Mutinen. Epis., necnon cuicunq. CathedraHs et. MetropoU-

tan. Ecclesiae canonico ac personae in dignitate ecclesiastica

constitutae
, per aplica. scripta mandamus , qtus. ipi. et cuilibet

eoru, per se vel alium seu alios, moderno, et pro tempore Du-

cibus existentibus
,
ac Decano et Caplo. p.''s in praemissis,

quando et quotiens expedire cognouerint, efficacis defensionis

presidio assistentes
,
faciant aucte. nostra illa omnia et singula

inuiolabiliter obseruari, ac Decanum et Caplum. p.^^^^ fructuum,

reddituum et prouentuu, ac aliaru pecuniaru huiusmodi per-

ceptione pacifice frui et gaudere. Non permittentes eos per Ar-

chiepum. Valentin. pro tempore existentem et Caplum. Eccliae.

Valentin. hmoi., ac dictum Joannem Car.^^"» et successores

suos, Preposituram mensis Martii hmoi. pro tempore obtinen-

tes, seu quoscunq. alios desuper indebite molestari. Contradi-

ctores per censuram ecclesiasticam
, appellatione postposita,

compescendo, inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio
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brachii secularis. Non obstan. praemissis, ac. Piae memoriae

Bonifacii pp. viij ,
etiam praedecessoris nostri, illis presertim,

quibus caueri dicitur expresse, ne quis ex. suam Ciuitatem ct

dioc, nisi in certis exceptis casibus, et in illis ultra vna dietam

a fine suae dioc. ad judicium euocetur
,
seu ne judicis a sedc

deputati p.*^ contra quoscunq. procedere, aut alii vel aliis vices

suas comittere praesumant, et de duabus dietis in Concilio

gnali. edita
,
ac aliis apostolicis constitutionibus

,
necnon statu-

tis et consuetudinibus dictae eccliae. Valentin., juramento, con-

firmatione apostolica vel quauis firmitate alia roboratis, quodq.
in separatione et dismembratione p.^'^ Capli. Eccliae. Valentin.

hmoi. non accesserit assensus
,
ac quibusuis specialibus vel

gnalibus., de dignitatibus principalibus in CoUegiatis ecclesiis,

per nos et sedem p.tam pro tempore factis reseruationibus con-

trariis quibuscunq Aut si aliqui super prouisionibus sibi facien-

dis de hmoi., vel aliis bene."» ecclesiasticis in illis partibus, spe-

ciales velgnales. dictae sedis vel legatoru eius Iras. impetrarint,

etiamsi per eas ad inhibitionem
,
reseruationem et decretiim vel

als. quomodolibet sit processum, quas quidem Iras. et proces-

sus habitos per eosdem et inde sequuta quaequmq. ad dictam

ecclesiam beatae Mariae uolumus no. extendi, sed nuUum per